ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2020 г. N 496

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ИЮНЯ 2009 Г. N 457 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 "О

Федеральной службе государственной

регистрации, кадастра и картографии" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

25, ст. 3052; 2020, N 7, ст. 855).

2. Признать утратившими силу:

пункт 37 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 616 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

28, ст. 4741);

подпункт "а" пункта 1, абзацы пятьдесят пятый и

пятьдесят шестой подпункта "в" пункта 2

изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 февраля 2020 г. N 131

"Об изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 7, ст. 855).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 496

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮНЯ 2009 Г. N

457

1. В пункте 5 слова ", Трубниковский переулок, д.

19" исключить.

2. В Положении о Федеральной службе

государственной регистрации, кадастра и

картографии, утвержденном указанным

постановлением:

а) в подпункте 5.26(5) слова ", имеет наградной и

подарочный фонды" исключить;

б) подпункт 9.3.10 признать утратившим силу;

в) дополнить подпунктом 9.12(2) следующего

содержания:

"9.12(2). представляет в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской

Федерации, работников центрального аппарата

Службы, ее территориальных органов и

подведомственных организаций, а также других

лиц, осуществляющих деятельность в

установленной сфере, к награждению

государственными наградами Российской

Федерации, Почетной грамотой Президента

Российской Федерации, Почетной грамотой

Правительства Российской Федерации, к

поощрению в виде объявления благодарности

Президента Российской Федерации, объявления

благодарности Правительства Российской

Федерации;".